РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КАЗСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «10» июля 2020 г. № 44-п
пгт Каз

Об исполнении бюджета Казского городского поселения за 2 квартал 2020 года»

В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Казского городского поселения, Совет народных депутатов Казского городского поселения:
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Казского городского поселения за 2 квартал 2020 года с общим доходом местного бюджета в сумме 43 691,8 тыс. рублей, общим объемом расходов местного бюджета в сумме 43 691,8 тыс. рублей.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Казского городского поселения информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

	Глава  Казского
городского поселения

                                   О.Г. Семенцов

Приложение № 1 к постановлению
           администрации Казского
                                                                    городского поселения
          от «10»  июля  2020 г. № 44-п

[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1]Отчет об исполнении бюджета по доходам Казского городского поселения за 2 квартал 2020 года

	Код
	Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, программы (подпрограммы), кода экономической классификации доходов
	Сумма, тыс. руб.

	Утверждено решением о бюджете
	Исполнено
	 Процент исполнения

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	26 080,8
	12 403,8
	47,6%

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доход
	8 079,0
	3 917,1
	48,5%

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доход физических лиц
	8 043,0
	3 913,1
	48,7%

	1 03 00000 00 0000 000
	Доходы от уплаты акцизов
	2 134,8
	819,6
	38,4%

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	337,0
	- 3,6
	- 1%

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	14 905,0
	7 475,8
	50,2%

	1 08 00000 00 0000 110
	Государственная пошлина
	47,0
	7,4
	15,7%

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а так же средства от продажи права на заключение договоров аренды
	530,0
	162,9
	30,7%

	1 14 06013 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	10,0
	-
	-

	1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами
субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	4,0
	2,5
	62,5%

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	17 560,0
	8 671,1
	49,4%

	2 02 15000 00 0000 150
	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	176,6
	88,2
	49,9%

	2 02 25555 13 0000 150
	Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
	1 295,8
	-
	-

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление воинского учета на территориях, где отсутствуют комиссариаты
	262,4
	131,2
	50%

	2 02 49999 13 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетным поселениям
	9 730,3
	6 815,1
	70%

	ИТОГО ДОХОДЫ
	43 691,8
	21 072,8
	48,2%

Приложение № 2 к постановлению
           администрации Казского
                                                                    городского поселения
          от «10» июля  2020 г. № 44-п

Отчет по расходам бюджета Казского городского поселения
по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2 квартал 2020 года

	Сумма, тыс. руб.

	РЗ
	ПРЗ
	Уточненный план
	Исполнено
	% исполнения

	Общегосударственные вопросы
	01

	5 830,3
	3 077,6
	52,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02
	756,8
	386,8
	51,1

	Функционирование Правительства РФ, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	4 873,5
	2 690,8
	55,2

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	50,0
	-
	-

	Национальная оборона
	02

	246,4
	121,9
	49,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	262,4
	121,9
	49,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	50,0
	-
	-

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	50,0
	1,4
	2,8

	Национальная экономика
	04

	2 000,0
	-
	-

	Топливно-энергетический комплекс
	04
	02
	2 000,0
	-
	-

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	2 870,7
	2 311,8
	80,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	15 492,1
	844,8
	6,8

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	10 286,8
	6 268,0
	60,9

	Благоустройство
	05
	03
	5 155,3
	2 328,6
	45,2

	Культура, кинематография
	08

	1 000,0
	269,8
	27,0

	Культура
	08
	01
	1 000,0
	269,8
	27,0

	Физическая культура и спорт
	11

	180,0
	57,7
	32,0

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	11
	05
	180,0
	57,7
	32,0

	Итого расходов

	43 691,8
	20 019,7
	45,8

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 3 к постановлению
           администрации Казского
                                                                    городского поселения
          от «10» июля 2020 г. №  44-п

Источники финансирования дефицита бюджетов

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА - ВСЕГО
	500
	      X

	-1 053 080,13

	Изменение остатков средств
	700
	000 01000000 00 0000 000

	-1 053 080,13

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	700
	000 01050000 00 0000 000

	-1 053 080,13

	Увеличение остатков средств бюджетов
	710
	000 01050000 00 0000 500

	-21 072 805,93
	      X

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	710
	000 01050200 00 0000 500

	-21 072 805,93
	      X

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	710
	000 01050201 00 0000 510

	-21 072 805,93
	      X

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	710
	000 01050201 13 0000 510

	-21 072 805,93
	      X

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	720
	000 01050000 00 0000 600

	20 019 725,80
	      X

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	720
	000 01050200 00 0000 600

	20 019 725,80
	      X

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	720
	000 01050201 00 0000 610

	20 019 725,80
	      X

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	720
	000 01050201 13 0000 610

	20 019 725,80
	      X